
 
 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 (UNA) 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria;  

VISTO il Regolamento dell’Università della Calabria per il conferimento di borse di studio post 

lauream per attività di ricerca, emanato con D.R. n° 90 del 04 febbraio 2016;  

VISTO il D.D. n. 707 del 15/12/2025 di avvio della Procedura selettiva, per titoli ed esami, per il 

conferimento di n. 1 Borsa di Studio e Ricerca, della durata di n. 18 mesi, per lo sviluppo 

dell’attività di ricerca “Modellazione, sviluppo ed implementazione di modelli ed algoritmi 

per la gestione energetica ed il relativo controllo di un sistema di stoccaggio refrigerato”, da 

realizzarsi nell’ambito del Progetto SINERGIA - Nuovo sistema integrato per il monitoraggio e 

l'efficientamento energetico del sistema di produzione di prodotti vegetali surgelati anche 

mediante agenti operanti attraverso Intelligenza Artificiale (cod. F/360087/03/X75, 

CONCESSIONE RNA-COR: 24241934) finanziato a valere sul programma “Scoperta 

Imprenditoriale” nell'ambito del Programma Nazionale Ricerca, Innovazione e Competitività 

2021-27 giusto D.M. 13/07/2023 e D.D. 07/12/2023; 

VISTA la nota Prot. n. 12062 del 09/01/2026 con la quale la Responsabile delle attività di ricerca, 

Prof. Anna PINNARELLI, richiede la nomina della Commissione e propone i membri della 

stessa;  

RITENUTO necessario procedere;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Nomina Membri Commissione di selezione - D.D. n. 707 del 15/12/2025 

La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica del D.D. n. 707 del 15/12/2025, 

PER TITOLI ED ESAMI, per il conferimento di n. 1 Borsa di studio e Ricerca da svolgersi presso 

il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG dell’Università della 

Calabria, è così composta:  
 

 Prof. Anna PINNARELLI (Presidente) 

 Prof. Maria Elena BRUNI (Componente) 

 Ing. Pasquale VIZZA (Componente con funzioni di Segretario verbalizzante) 
 

La nomina è resa pubblica per via telematica sul sito web dell’Università della Calabria e del 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG.  

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Meccanica, Energetica e Gestionale 

Prof. Maurizio MUZZUPAPPA 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 

Il presente decreto direttoriale sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 


		2026-01-09T18:50:04+0100
	IT
	MAURIZIO MUZZUPAPPA




